
UCHWAŁA NR XXXIII/294/13
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 17 maja 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. 
poz. 153), w związku z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i poz. 951 oraz z 2013 r. poz. 21 i poz. 228) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXI/282/13 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 2647) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1, w ust .3: 

a) punkt 7 kończy się średnikiem 

b) dodaje się pkt 8 w brzmieniu: "8) odpady budowlane i rozbiórkowe.", 

2) w § 5: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Odpady budowlane i rozbiórkowe selektywnie zebrane, które powstają na 
terenie nieruchomości zamieszkałej mogą być dostarczone i przekazane przez właścicieli nieruchomości do 
PSZOK, bez dodatkowych kosztów w ilości do 100 kg/mieszkańca/rok"po potwierdzeniu, że osoba, która 
dostarczyła odpady, jest mieszkańcem Karpacza albo po okazaniu kopii aktualnej deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która została złożona w Urzędzie Miejskim Karpacza 
przez właściciela nieruchomości przekazującego przedmiotowe odpady.”; 

b) dodaje się ust. 4a w brzmieniu: "4a. Odpady budowlane i rozbiórkowe, w ilościach większych niż 100 
kg/mieszkańca/rok, bądź odpady budowlane i rozbiórkowe powstające na nieruchomościach 
niezamieszkałych należy gromadzić w sposób selektywny w odpowiednich pojemnikach na odpady 
budowlane, a następnie przekazać uprawnionemu podmiotowi na podstawie odrębnej umowy, zawartej przez 
właściciela nieruchomości z podmiotem uprawnionym.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza 

Irena Seweryn

Id: 90B60374-27AC-4AF1-83A5-6F17995D8791. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym „ 2. Do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy: (…) 15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 
kompetencji rady gminy.” . Z kolei z treści art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach wynika, że „ 3. Rada gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilość odpadów komunalnych 
odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela 
nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. ”. 

Niniejszą uchwałą wprowadzono zmiany polegające na umożliwieniu przekazania do PSZOK również 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych. Odpady te nieodpłatnie mogą być przekazane z terenów 
nieruchomości zamieszkałych, w ilości 100 kg/mieszkańca/rok. Ilości większe lub odpady budowlane 
i rozbiórkowe z terenów niezamieszkałych należy gromadzić w odpowiednich pojemnikach i odpłatnie 
przekazać uprawnionemu podmiotowi. 

Id: 90B60374-27AC-4AF1-83A5-6F17995D8791. Podpisany Strona 1




